
52. řádná schůze dne 16.10.2012 Strana 1 (celkem 39)

STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE 
MAGISTRÁT MĚSTA 
KANCELÁŘ PRIMÁTORA 

 
Zápis 

 

z 52. řádné schůze Rady města Pardubic, 
 

která se konala dne 16. 10. 2012 od 10:00 hodin 
 

v zasedací místnosti rady 
 
Přítomni: 
Štěpánka Fraňková, Martin Bílek, František Brendl, Jiří Rozinek, Jindřich Tauber, Josef Kubát,  
Milan Košař, Jaroslav Mojžíš, Libor Slezák, Jan Němec, Vítězslav Novohradský 
 
Michal Zitko, tajemník magistrátu 
Vendula Fižová, tisková mluvčí MmP 
Věra Netolická, interní audit 
 

 
I. 

Schválení programu schůze 
 
Program 52. řádné schůze rady města byl schválen takto:  (pro 10) 
Zpráva č. 23 byla na žádost paní primátorky zařazena na začátek jednání. 
 
1. Zásady výstavby veřejného osvětlení v Pardubicích - technický předpis 
P: Josef Kubát, předseda představenstva SmP a.s.  
Z: Lea Tomková, ředitelka SmP, a.s.  
  
2. Zpráva komise pro pozemky a reklamu 
P: Václav Stříteský, předseda komise pro pozemky a reklamu  
Z: Vladimíra Pilná, odbor majetku a investic  
  
3. Organizační struktura Městské policie Pardubice (navýšení počtu strážníků) 
P: Petr Kvaš, ředitel MpP  
Z: Petr Kvaš, ředitel MpP  
  
4. Vypořádání závazků společnosti Erika a.s. 
P: Petr Kvaš, ředitel MpP  
Z: Petr Kvaš, ředitel MpP  
  
5. Pravidla pro poskytování dotací z programu podpory kultury 
P: Jiří Razskazov, předseda kulturní komise  
Z: Iva Kamenická, odbor školství, kultury a sportu  
  



52. řádná schůze dne 16.10.2012 Strana 2 (celkem 39)

6. Pravidla pro poskytování dotací z Programu podpory volného času na rok 2013 
P: Josef Kubát, předseda komise pro výchovu a vzdělávání  
Z: Petra Šnejdrová, odbor školství, kultury a sportu  
  
7. Pravidla pro poskytování dotací z Programu podpory cestovního ruchu na rok 2013 
P: Jan Němec, člen rady města  
Z: Petra Šnejdrová, odbor školství, kultury a sportu  
  
8. Dotace z Programu podpory sportu a z Prostředků na nájemné - plavání 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Kazimír Svoboda, odbor školství, kultury a sportu  
  
9. Dotace z programu podpory ekologické výchovy a osvěty II. kolo 2012 
P: Miroslav Míča, vedoucí odboru životního prostředí  
Z: Roman Slach, odbor životního prostředí  
  
10. Zadávací řád veřejných zakázek 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
  
11. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách 
P: Jiří Čáň, vedoucí odboru majetku a investic  
Z: Karolína Vopršalová, odbor majetku a investic  
  
12. Třída Míru-pasportizace přípojek 
P: Jiří Čáň, vedoucí odboru majetku a investic  
Z: Jan Chvojka, odbor majetku a investic  
     Alena Blažková, odbor majetku a investic  
  
13. Prominutí poplatků z prodlení a smluvní pokuty 
P: Martin Bílek, náměstek primátorky  
Z: Ivana Konířová, odbor majetku a investic  
    Lenka Klínská, odbor majetku a investic  
  
14. Odpis pohledávek odboru majetku a investic 
P: Martin Bílek, náměstek primátorky  
Z: Lenka Klínská, odbor majetku a investic  
  
15. Platba z rezervy rady, rezervy primátorky a rezerv náměstků 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Miroslav Verner, odbor ekonomický  
     Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
  
16. Program řádné valné hromady HC ČSOB Pojišťovna Pardubice a.s. (výroční zpráva) 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Miroslav Čada, odbor ekonomický  
  
17. Hradubické dny 2013 - společný projekt měst Pardubice a Hradec Králové 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Jana Fiedlerová, odbor školství, kultury a sportu  



52. řádná schůze dne 16.10.2012 Strana 3 (celkem 39)

  
18. Úprava platových výměrů ředitelů příspěvkových organizací ve školství a zdravotnictví zřizovaných 
statutárním městem Pardubice 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Lukáš Dvořák, odbor školství, kultury a sportu  
  
19. Odvod neoprávněně použitých prostředků - Golf club Pardubice 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Lukáš Dvořák, odbor školství, kultury a sportu  
     Kazimír Svoboda, odbor školství, kultury a sportu  
  
20. Odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku příspěvkových organizací ve školství 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Jana Harvánková, odbor školství, kultury a sportu  
  
21. Navýšení Programu podpory sportu 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Kazimír Svoboda, odbor školství, kultury a sportu  
  
22. Principy financování sportu v roce 2013 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: František Brendl, náměstek primátorky  
  
23. Vyhodnocení interních auditů na MO I – VII 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
Z: Věra Netolická, útvar interního auditu  
     Leoš Martínek, vedoucí útvaru interního auditu  
  
24. Sjednocení korporátní identity města 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Michal Zitko, tajemník magistrátu  
  
25. Neobsazeno 
 
26. Memorandum o spolupráci mezi městem Pardubice  a ČEZ a.s. 
P:  Martin Bílek, náměstek primátorky  
Z:  Martin Bílek, náměstek primátorky  
  
27. Úprava rozpočtu na rok 2012 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
     Renata Hochmanová, odbor ekonomický  
  
28. Program XXI. zasedání Zastupitelstva města Pardubic 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
Z: Alena Pešková, kancelář primátora   
 
 
 
 
 



52. řádná schůze dne 16.10.2012 Strana 4 (celkem 39)

Dodatečně členové rady obdrželi: 
 

 Dodatek ke zprávě č. 11 – „Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81…“ 
 Zprávu č. 28 – „Program XXI. zasedání ZmP“ 

 
 

II. 
Informace primátorky a náměstků o činnosti a jednáních 

v období mezi radami 
 
Přiloženo k zápisu jako písemný materiál. 
Informace o činnostech byly vzaty na vědomí.  (pro 11) 
 
 

III. 
Schválení usnesení z  51. mimořádné schůze RmP a 

jmenování ověřovatelů z 52. řádné schůze Rady města Pardubic 
 
Usnesení z předešlé 51. mimořádné schůze Rady města Pardubic byla  s c h v á l e n a. 
 
Ověřovateli zápisu z 52. řádné schůze RmP byli jmenováni:            František Brendl 
                                                                                                        Josef Kubát   

   
 

IV. 
Pořadí projednávaných zpráv 

 
1. 

Zásady výstavby veřejného osvětlení v Pardubicích - technický předpis  
 
Zpravodaj: Josef Kubát, předseda představenstva SmP a.s.  
Ke zprávě byla přizvána Lea Tomková, ředitelka SmP a.s. 
- uvedla, že se jedná o aktualizaci směrnice, která byla přijata v roce 2003. Pokud je investorem SmP 
a.s., vyžaduje přísné podmínky, neboť se jedná o vytváření hodnot na několik desítek let.  
 
Rozprava: 

- vyjádřen názor, že zásady jsou velmi zavazující – doporučeno rozvolnit tuto problematiku, 
neboť v některých případech nedochází ke shodě projektantů a pracovníků SmP, kteří mají tuto 
problematiku na starost (projekt Tyršových sadů a parku Na Špici) 

- upozorněno na široké kompetence SmP a.s. a subjektivní názor zástupců SmP a.s. → 
doporučeno konzultovat s OHA  

- diskutováno prověření tzv.  „dulčíkovou metodou“ 
- vyjádřeny pochybnosti, zda má RmP toto schvalovat  
- p. Košař poukázal na instalace dopravního značení → L. Tomková prověří ve spolupráci s OD 

 
 
Přijaté usnesení č. 3468/2012  (pro 7, proti 2, zdrž. 1, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 



52. řádná schůze dne 16.10.2012 Strana 5 (celkem 39)

S c h v a l u j e  
1. aktualizaci Zásad výstavby veřejného osvětlení v Pardubicích z června 2012 a ukládá 
všem organizačním složkám města a městských obvodů se těmito Zásadami při přípravě
a realizaci souborů veřejného osvětlení řídit, a to zejména ve fázi územního a stavebního 
řízení. 
________________________________________________________________________________ 
 

2. 
Zpráva komise pro pozemky a reklamu  

 
Zpravodaj: Václav Stříteský, předseda komise pro pozemky a reklamu  
- stáhl návrhy č. 12, 24, okomentoval návrhy č. 19, 36 
- návrhy č. 34 a 35 doporučil schválit, neboť jsou velmi důležité → z důvodu nedostatečné docházky 
do KPR nebyly komisí doporučeny – hlasováno samostatně – viz usn. 3493, a 3494/2012. Apeloval na 
zlepšení docházky nebo na výměnu členů v KPR za PK Pardubáky a za TOP 09. 

 
Rozprava: 

 k návrhu č. 19 – areál Hůrka - byly podány dva upravující návrhy: 
      pan Němec – stanovení ceny veřejnou dražbou – nebylo přijato 
      pan Bílek- změna ceny z 650,- Kč na 430 Kč za 1 m2  - nebylo přijato 
 diskuze nad účelovým využitím lokality Hůrek, nad plánovanými projekty. 

 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3469/2012  (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
umístění 1 ks reklamního zařízení o rozměru 2,4 m x 0,80m, tj. 1,92 m2 na oplocení areálu 
Štrossova č.p. 239 na části p.p.č. 4132/1 k.ú. Pardubice společnosti DOVAST s.r.o., IČ 
28800940, se sídlem Pardubice, Bílé Předměstí, Štrossova 239, na dobu neurčitou s 6
měsíční výpovědní lhůtou, za cenu 50,-Kč/m2 /měsíc+DPH za podmínky, že reklamní
zařízení nesmí poškozovat oplocení, nesmí být vyrobeno z plechu, PVC desky
apod.materiálů,(může být z plachtoviny - textilie). Nájemní smlouva bude ukončena v 
případě ukončení nájemní smlouvy na nebytový prostor. 
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 3470/2012  (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I.R u š í  
usnesení Rady města Pardubic ze dne 21.6.2010 č. 6376/2010. 
II. S c h v a l u j e  
umístění reklamního zařízení o rozměru 9 m x 1,5 m, tj. 13,5 m2 a světelného panelu o 
rozměru 2,96 m x 0,60 m, tj. 1,776 m2 na severní stěně budovy IDEONU čp. 1963 ul.
Jiráskova v Pardubicích společnosti GASTRO - STIXOVÁ s.r.o., IČ 26013240, se sídlem 
Pardubice - Rosice nad Labem, Prokopa Holého 599, za cenu 110,- Kč/m2/měsíc + DPH 
u reklamního zařízení o rozměru 9 x 1,5 m a za cenu 50,- Kč/m2/měsíc + DPH u 
reklamního zařízení o rozměru 2,96 x 0,60 m. 
 



52. řádná schůze dne 16.10.2012 Strana 6 (celkem 39)

 
Návrh č. 3 
Přijaté usnesení č. 3471/2012  (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
1.výpůjčku části p.p.č. 1718/1 o výměře 11 m2 k.ú. Pardubice Stavebnímu bytovému 
družstvu Družba Pardubice, IČ 00044997, se sídlem Pardubice, Jiřího Potůčka 259, na 
dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou, za účelem opravy části chodníku před
vchody do domu čp. 1828 Závodu Míru, Pardubice. 
2.bezúplatný převod stavby chodníku vybudovaného na části p.p.č. 1718/1 o výměře 11 m2

k.ú. Pardubice z vlastnictví Stavebního bytového družstva Družba Pardubice, IČ
00044997, se sídlem Pardubice, Jiřího Potůčka 259,do vlastnictví statutárního města
Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice po vydání souhlasu 
respektive kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na stavbu chodníku. 
 
 
Návrh č. 4 
Přijaté usnesení č. 3472/2012  (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
***** 
 
 
Návrh č. 5 
Přijaté usnesení č. 3473/2012  (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
1.výpůjčku části p.p.č. 2655/2 o výměře 25 m2 k.ú. Pardubice Společenství pro dům čp. 
139, Bělobranské náměstí, Pardubice, IČ 27473015, se sídlem Pardubice, Bělobranské
náměstí 139, na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou za účelem vybudování
vjezdu do domu. 
2.bezúplatný převod stavby vjezdu na části p.p.č. 2655/2 o výměře 25 m2 k.ú. Pardubice z 
vlastnictví Společenství pro dům čp. 139, Bělobranské náměstí, Pardubice, IČ 27473015, se
sídlem Pardubice, Bělobranské náměstí 139, do vlastnictví statutárního města Pardubice,
IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice po vydání souhlasu respektive
kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na stavbu vjezdu . 
 
 
Návrh č. 6 
Přijaté usnesení č. 3474/2012  (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
1.výpůjčku části p.p.č. 1735/4 o výměře 22 m2 k.ú.Pardubice Společenství vlastníků 
jednotek domu Palackého čp. 2412, 2413, Pardubice, IČ 25990331, se sídlem Pardubice -
Zelené předměstí, Palackého čp. 2412, na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou,
za účelem opravy částí chodníků před vchody do domu čp. 2412-2413 ul. Palackého. 
2.bezúplatný převod stavby chodníků vybudovaných na části p.p.č. 1735/4 o výměře 22 m2



52. řádná schůze dne 16.10.2012 Strana 7 (celkem 39)

k.ú.Pardubice z vlastnictví Společenství vlastníků jednotek domu Palackého čp. 2412,
2413, Pardubice, IČ 25990331, se sídlem Pardubice - Zelené předměstí, Palackého čp. 
2412,do vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské
nám. 1, Pardubice po vydání souhlasu respektive kolaudačního souhlasu stavebního
úřadu na stavbu chodníků bez finančního příspěvku ve prospěch žadatele . 
 
Návrh č. 7 
Přijaté usnesení č. 3475/2012  (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
1.***** 
2.***** 
 
 
Návrh č. 8 
Přijaté usnesení č. 3476/2012  (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
1.***** 
2.***** 
 
 
Návrh č. 9 
Přijaté usnesení č. 3477/2012  (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
1.výpůjčku části p.p.č. 3615/1 o výměře 293 m2, části p.p.č. 3615/2 o výměře 2182 m2 k.ú. 
Pardubice společnosti STAVCONSULT PROJEKT a.s., IČ 28207696, se sídlem Praha2,
Vinohradská 365/10, na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou,za účelem
terénních a sadových úprav v rámci stavby "Nová Cihelna - 1.etapa". 
2.bezúplatný převod terénních a sadových úprav na části p.p.č. 3615/1 o výměře 293 m2, 
části p.p.č. 3615/2 o výměře 2182 m2 k.ú. Pardubice z vlastnictví společnosti 
STAVCONSULT PROJEKT a.s., IČ 28207696, se sídlem Praha 2, Vinohradská 365/10, do 
vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1,
Pardubice po vydání souhlasu respektive kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na
stavbu. 
 
 
Návrh č. 10 
Přijaté usnesení č. 3478/2012  (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
bezúplatné zřízení věcného břemene na části st.p.č. 716 o výměře 219 m2 (dle GP č. 1065-
44/2012 p.p.č. 489) k.ú. Studánka Stavebnímu bytovému družstvu Družba Pardubice, IČ
00044997, se sídlem Pardubice, Jiřího Potůčka 259, spočívajícího v právu chůze a jízdy pro
vlastníka budovy č.p. 655, Studánka na st.p.č. 716 k.ú.Studánka za podmínky doložení
geometrického plánu ze strany žadatele. 



52. řádná schůze dne 16.10.2012 Strana 8 (celkem 39)

 
 
Návrh č. 11 
Přijaté usnesení č. 3479/2012  (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
***** 
 
 
Návrh č. 13 
Přijaté usnesení č. 3480/2012  (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
***** 
 
 
Návrh č. 14 
Přijaté usnesení č. 3481/2012  (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
1.***** 
2.***** 
 
Návrh č. 15 
Přijaté usnesení č. 3482/2012  (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
prodej části p.p.č. 3710/1 o výměře 307 m2 k.ú. Pardubice Společenství vlastníků jednotek 
domu Lidická 365, 366, 367, 368, 369, 370, 371, 372, 373, 374, Pardubice, IČ 25947559, se
sídlem Pardubice, Lidická 365, za cenu 1.000,-Kč/m2 po doložení geometrického plánu 
na oddělení části pozemku žadatelem za podmínky, že oddělená část bude označena 
samostatným parcelním číslem. 
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP dne 30.10.2012 
 
 
Návrh č. 16 
Přijaté usnesení č. 3483/2012  (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
***** 
 
 
Návrh č. 17 
Přijaté usnesení č. 3484/2012  (pro 10, nehl. 1) 
 



52. řádná schůze dne 16.10.2012 Strana 9 (celkem 39)

Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
***** 
 
 
Návrh č. 18 
Přijaté usnesení č. 3485/2012  (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I.S c h v a l u j e  
nájem části p.p.č. 797/1 o výměře 3 m2 k.ú. Staročernsko společnosti Vodovody a 
kanalizace Pardubice, a.s., IČ 60108631, se sídlem Pardubice - Zelené předměstí, Teplého 
2012, na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou, za cenu 10% z 1.000,-Kč/m2 /rok 
za účelem stavby čerpací stanice v rámci akce " Staročernsko - rodinné domky - II. 
lokalita". 
II. D o p o r u č u j e  
prodej části p.p.č. 797/1 o výměře 3 m2 k.ú. Staročernsko společnosti Vodovody a 
kanalizace Pardubice, a.s., IČ 60108631, se sídlem Pardubice - Zelené předměstí, Teplého 
2012, za cenu 1.000,-Kč/m2 po vydání souhlasu respektive kolaudačního souhlasu
stavebního úřadu na stavbu čerpací stanice v rámci akce " Staročernsko - rodinné domky 
- II. lokalita"a po doložení geometrického plánu na oddělení části pozemku žadatelem.  
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP dne 30.10.2012 
 
 
Návrh č. 19 
Přijaté usnesení č. 3486/2012   (pro 8, zdrž. 2, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I.S c h v a l u j e  
a)výpůjčku části p.p.č. 988/12 o výměře 2483 m2 k.ú. Pardubice společnosti IPSTAV 
invest s.r.o., IČ 27500454, se sídlem Pardubice, Polabiny, Družstevní 139, na dobu
neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou, za účelem výstavby technické a dopravní
infrastruktury za podmínky, že komunikace a veřejné osvětlení bude vybudováno dle
Zásad pro následný převod technické infrastruktury do majetku města, bude
respektována studie ing.arch.Kováře. 
b)převod technické a dopravní infrastruktury na části p.p.č. 988/12 o výměře 2483 m2 k.ú. 
Pardubice z vlastnictví společnosti IPSTAV invest s.r.o., IČ 27500454, se sídlem
Pardubice, Polabiny, Družstevní 139, do vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ
00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice po vydání souhlasu respektive
kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na stavbu za cenu 1000,- Kč bez DPH. 
c)nájem části p.p.č. 988/12 o výměře 2464 m2 k.ú. Pardubice společnosti IPSTAV invest 
s.r.o., IČ 27500454, se sídlem Pardubice, Polabiny, Družstevní 139, na dobu neurčitou s 6
měsíční výpovědní lhůtou, za cenu 10% z 650,-Kč/m2 /rok za účelem výstavby penzionu 
pro seniory. 
d)uzavření plánovací smlouvy se společností IPSTAV invest s.r.o., IČ 27500454, se sídlem 
Pardubice, Polabiny, Družstevní 139. 
2.***** 
a)v I.etapě výpůjčku (modrá a šedá plocha) st.p.č. 3515/3 o výměře 48 m2, st.p.č. 3515/4 o 
výměře 22 m2, st.p.č. 3515/5 o výměře 76 m2, části st.p.č. 3515/12 o výměře 14 m2, st.p.č. 
3515/13 o výměře 67 m2, st.p.č. 3515/14 o výměře 42 m2, části st.p.č. 3515/15 o výměře 262 



52. řádná schůze dne 16.10.2012 Strana 10 (celkem 39)

m2, části st.p.č. 3515/16 o výměře 460 m2, části st.p.č. 3515/17 o výměře 654 m2, části 
st.p.č. 3515/18 o výměře 483 m2, st.p.č. 3515/21 o výměře 20 m2, části p.p.č. 4074/1 o 
výměře 28423 m2, části p.p.č. 4074/2 o výměře 276 m2 k.ú. Pardubice společnosti 
PERNŠTEJN CITY s.r.o., IČ 28851188, se sídlem Pardubice - Zelené Předměstí, třída 
Míru 2669 na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou, za účelem vybudování
technické infrastruktury, chodníků, přístupových komunikací, zpevněných a parkovacích
ploch, terénních a sadových úprav za podmínky, že komunikace a veřejné osvětlení bude 
vybudováno dle Zásad pro následný převod technické infrastruktury do majetku města,
bude respektována studie ing.arch.Kováře. Smlouva o výpůjčce bude uzavřena až po
ukončení současných smluvních vztahů váznoucích na výše uvedených pozemcích. 
 
b)převod vybudované technické infrastruktury, chodníků, přístupových komunikací,
zpevněných a parkovacích ploch, terénních a sadových úprav na st.p.č. 3515/3 o výměře
48 m2, st.p.č. 3515/4 o výměře 22 m2, st.p.č. 3515/5 o výměře 76 m2, části st.p.č. 3515/12 o 
výměře 14 m2, st.p.č. 3515/13 o výměře 67 m2, st.p.č. 3515/14 o výměře 42 m2, části st.p.č. 
3515/15 o výměře 262 m2, části st.p.č. 3515/16 o výměře 460 m2, části st.p.č. 3515/17 o 
výměře 654 m2, části st.p.č. 3515/18 o výměře 423 m2, st.p.č. 3515/21 o výměře 20 m2, části 
st.p.č. 3515/22 o výměře 9 m2, části p.p.č. 4074/1 o výměře 28423 m2, části p.p.č. 4074/2 o 
výměře 276 m2 k.ú. Pardubice (část plochy označená na snímku jako I.etapa) z vlastnictví
společnosti PERNŠTEJN CITY s.r.o., IČ 28851188, se sídlem Pardubice - Zelené 
Předměstí, třída Míru 2669 do vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se 
sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice po vydání souhlasu respektive kolaudačního
souhlasu stavebního úřadu na výše uvedenou stavbu za cenu 1.000,-Kč. 
c)výpůjčku (modrá a šedá plocha) části p.p.č. 4074/2 o výměře 2703 m2 k.ú. Pardubice 
(část plochy označená na snímku jako I.etapa) společnosti PERNŠTEJN CITY s.r.o., IČ
28851188, se sídlem Pardubice - Zelené Předměstí, třída Míru 2669 na dobu neurčitou s 6
měsíční výpovědní lhůtou, za účelem vybudování a provozování dětského hřiště.Smlouva 
o výpůjčce bude uzavřena až po ukončení současného smluvního vztahu váznoucího na
výše uvedeném pozemku. 
d)nájem (šrafované části v červené a modré ploše) části st.p.č. 3515/12 o výměře 676m2,
části st.p.č. 3515/15 o výměře 471 m2, části st.p.č. 3515/16 o výměře 600 m2, části st.p.č. 
3515/17 o výměře 540 m2, části st.p.č. 3515/18 o výměře 432 m2, části p.p.č. 4074/1 o 
výměře 12585 m2 k.ú. Pardubice (část plochy označená na snímku jako I.etapa)
společnosti PERNŠTEJN CITY s.r.o., IČ 28851188, se sídlem Pardubice - Zelené 
Předměstí, třída Míru 2669 na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou, za cenu 6% z 
653,-Kč/m2 /rok za účelem za účelem výstavby komplexu PERNŠTEJN CITY - rodinné 
a bytové domy včetně občanské vybavenosti. Nájemní smlouva bude uzavřena až po
ukončení současných smluvních vztahů váznoucích na výše uvedených pozemcích. 
e)uzavření plánovací smlouvy se společností PERNŠTEJN CITY s.r.o., IČ 28851188, se
sídlem Pardubice - Zelené Předměstí, třída Míru 2669 pro I.etapu. 
II. D o p o r u č u j e  
1.prodej části p.p.č. 988/12 o výměře 2464 m2 k.ú. Pardubice společnosti IPSTAV invest 
s.r.o., IČ 27500454, se sídlem Pardubice, Polabiny, Družstevní 139, za cenu 650,-Kč/m2 
po vydání souhlasu respektive kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na stavbu
penzionu pro seniory a po doložení geometrického plánu na oddělení části pozemku
žadatelem. 
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP dne 30.10.2012 
 
2.***** 
a)prodej objektů na st.p.č. 3515/3, st.p.č. 3515/4, st.p.č. 3515/5, st.p.č. 3515/12, st.p.č.



52. řádná schůze dne 16.10.2012 Strana 11 (celkem 39)

3515/13, st.p.č. 3515/14, st.p.č. 3515/15, st.p.č. 3515/16, st.p.č. 3515/17, st.p.č. 3515/18,
st.p.č. 3515/21 část obce Bílé Předměstí, k.ú. Pardubice (část plochy označená na snímku
jako I.etapa) společnosti PERNŠTEJN CITY s.r.o., IČ 28851188, se sídlem Pardubice -
Zelené Předměstí, třída Míru 2669 za celkovou cenu 5,000.000,-Kč. Kupní smlouva bude 
uzavřena po ukončení současných smluvních vztahů váznoucích na výše uvedených
nemovitostech, po přemístění odtažených vozidel z objektů č.9 na st.p.č.3515/7 a č.10 na
st.p.č.3515/18 k.ú.Pardubice, po podání žádosti o demolici žadatelem na SÚ MmP . 
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP dne 30.10.2012 
 
b)prodej (šrafované části v červené a modré ploše) části st.p.č. 3515/12 o výměře 676m2,
části st.p.č. 3515/15 o výměře 471 m2, části st.p.č. 3515/16 o výměře 600 m2, části st.p.č. 
3515/17 o výměře 540 m2, části st.p.č. 3515/18 o výměře 432 m2, části p.p.č. 4074/1 o 
výměře 12585 m2 k.ú. Pardubice (část plochy označená na snímku jako I.etapa)
společnosti PERNŠTEJN CITY s.r.o., IČ 28851188, se sídlem Pardubice - Zelené 
Předměstí, třída Míru 2669 za cenu 10,000.000,-Kč po vydání souhlasu respektive 
kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na stavbu komplexu PERNŠTEJN CITY -
rodinné a bytové domy včetně občanské vybavenosti a po zápisu staveb do katastru
nemovitostí. 
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP dne 30.10.2012 
 
 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 2, proti 1, zdrž. 7, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
v návrhu č. 19 stanovení ceny pozemků veřejnou dražbou 
 
 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 1, proti 0, zdrž. 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
v návrhu č. 19, bod II./1. cenu 430,- Kč/m2 
 
 
Návrh č. 20 
Přijaté usnesení č. 3487/2012  (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
bezúplatný převod části p.p.č. 3645/8 o výměře 24 m2, p.p.č. 3645/14 o výměře 313 m2, 
části p.p.č. 3645/16 o výměře 61 m2 k.ú. Pardubice, části p.p.č. 69/1 o výměře 11 m2, části 
p.p.č. 534/4 o výměře 141 m2, části p.p.č. 645/1 o výměře 10 m2, části p.p.č. 645/4 o 
výměře 61 m2, části p.p.č. 645/8 o výměře 2 m2 k.ú. Trnová do vlastnictví Pardubického 
kraje, IČ 70892822, se sídlem Komenského nám. 125, Pardubice. 
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP dne 30.10.2012 
 
 



52. řádná schůze dne 16.10.2012 Strana 12 (celkem 39)

Návrh č. 21 
Přijaté usnesení č. 3488/2012  (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
1.***** 
2.***** 
 
Návrh č. 22 
Přijaté usnesení č. 3489/2012  (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
bezúplatný převod části st.p.č.1244/1 o výměře 287 m2 k.ú. Pardubice z vlastnictví 
Pardubického kraje, IČ 70892828, se sídlem Komenského náměstí 125, Pardubice, s
právem hospodaření se svěřeným majetkem pro Sportovní gymnázium, Pardubice,
Dašická 268, IČ 48161012, se sídlem Dašická 268, Pardubice, do vlastnictví statutárního 
města Pardubice, zast. OMI, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice. 
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP dne 30.10.2012 
 
 
Návrh č. 23 
Přijaté usnesení č. 3490/2012  (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
bezúplatný převod p.p.č. 717/35 o výměře 125 m2, p.p.č. 4052/1 o výměře 60 m2 k.ú. 
Pardubice z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ 69797111, se sídlem Rašínovo
nábřeží 390/42, Praha 2, do vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se
sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice. 
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP dne 30.10.2012 
 
 
Návrh č. 25 
Přijaté usnesení č. 3491/2012  (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zrušení usnesení ZmP č.401 Z/2011 ze dne 20.9.2011 . 
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP dne 30.10.2012 
 
 
Návrh č. 26 
Přijaté usnesení č. 3492/2012  (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  



52. řádná schůze dne 16.10.2012 Strana 13 (celkem 39)

doplnění usnesení ZmP ze dne 20.9.2011 č.408 Z/2011 o níže uvedený odstavec:Statutární
město Pardubice se zavazuje o předmětný pozemek řádně pečovat a užívat ho pouze jako 
sportoviště a rekreační plochu, nevyužívat ho ke komerčním účelům, nepřenechá ho ke
komerčním účelům třetím osobám a rovněž se zavazuje uvedený pozemek nezcizit ve
prospěch jiné osoby nejméně po dobu 10ti let od nabytí vlastnického práva. V případě, že 
by došlo v této lhůtě k porušení podmínek stanovených ve smlouvě o bezúplatném
převodu s omezujícími podmínkami, statutární město Pardubice se zavazuje uhradit
pokuty, které jsou stanoveny v textu článku III. smlouvy." Text článku III.smlouvy je 
uveden v důvodové zprávě. 
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP dne 30.10.2012 
 
 
Návrh č. 34 
Přijaté usnesení č. 3493/2012  (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I.S c h v a l u j e  
***** 
II. D o p o r u č u j e  
1.***** 
2.***** 
 
 
Návrh č. 35 
Přijaté usnesení č. 3494/2012   (pro 8, zdrž. 2, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
***** 
 
 
Návrh č. 27 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (proti 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Umístění 1 ks reklamního zařízení (plachty) o celkovém rozměru 6,5 m2 na zábradlí umístěného 
na části p.p.č. 2583/3 k.ú. Pardubice společnosti PRAGOTRADING ONE s.r.o., IČ 61508969,
se sídlem Praha 9 - Libeň, Stará Spojovací 2263/9, na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní
lhůtou, za cenu 110,-Kč/m2/měsíc+DPH. 
 
 
Návrh č. 28 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (proti 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
***** 
 
 



52. řádná schůze dne 16.10.2012 Strana 14 (celkem 39)

Návrh č. 29 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (proti 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Rozšíření účelu nájmu u části p.p.č. 3718/11 k.ú. Pardubice společnosti V i k i n g spol. s r.o., IČ
46507329, se sídlem Pardubice, Bělehradská 554, o umístění a provozování stánku rychlého 
občerstvení o rozměru 2 m x 2,5 m s podmínkou, že ve stánku nebudou prodávány alkoholické
nápoje. 
 
 
Návrh č. 30 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (proti 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
***** 
 
 
Návrh č. 31 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (proti 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
1.***** 
2.***** 
 
 
Návrh č. 32 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (proti 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
bezúplatný převod st.p.č. 3515/14 o výměře 42 m2, st.p.č. 3515/12 o výměře 690 m2, st.p.č. 
3515/3 o výměře 48 m2, st.p.č. 3515/13 o výměře 67 m2 včetně objektů, části p.p.č. 4074/1 o 
výměře 1773 m2 k.ú. Pardubice Centru služeb pro silniční dopravu, IČ 70898219, se sídlem
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Praha 1. 
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP dne 30.10.2012 
 
 
 
Návrh č. 33 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (proti 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
***** 
 
 
Návrh č. 36 



52. řádná schůze dne 16.10.2012 Strana 15 (celkem 39)

Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (proti 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
***** 
 
Návrh č. 37 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (proti 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
odkoupení p.p.č. 4916/2 o výměře 138 m2 k.ú. Pardubice od *****, likvidátora podniku Silnice, 
státní podnik, Hradec Králové v likvidaci, IČ 00086924, se sídlem Hradec Králové, Škroupova 26,
za cenu 77.442,- Kč. 
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP dne 30.10.2012 
 
 
Návrh č. 38 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (proti 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
***** 
 
 
Návrh č. 39 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (proti 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
***** 
 
Návrh č. 40 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (proti 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I.S c h v a l u j e  
a)výpůjčku (modrá a šedá plocha) části p.p.č. 988/12 o výměře 8010 m2, části p.p.č. 4074/1 o 
výměře 3246 m2, části st.p.č. 3515/11 o výměře 48 m2, části st.p.č. 3515/18 o výměře 60 m2, části 
st.p.č. 3515/19 o výměře 11m2, st.p.č. 3515/20 o výměře 290 m2, st.p.č. 3515/22 o výměře 1189 
m2, st.p.č. 9396 o výměře 119 m2, části st.p.č. 9397 o výměře 283 m2, části st.p.č. 9403 o výměře 
189 m2, části st.p.č. 9410 o výměře 755 m2, st.p.č. 9416 o výměře 71 m2, části st.p.č. 9417 o 
výměře 87 m2, části st.p.č. 9425 o výměře 12 m2 k.ú. Pardubice  
(část plochy označená na snímku jako II.etapa) společnosti PERNŠTEJN CITY s.r.o., IČ
28851188, se sídlem Pardubice - Zelené Předměstí, třída Míru 2669 na dobu neurčitou s 6 měsíční
výpovědní lhůtou, za účelem vybudovaní technické infrastruktury, chodníků, přístupových
komunikací, zpevněných a parkovacích ploch, terénních a sadových úprav za podmínky, že
komunikace a veřejné osvětlení bude vybudováno dle Zásad pro následný převod technické 
infrastruktury do majetku města, bude respektována studie ing.arch.Kováře. Smlouva o výpůjčce
bude účinná ode dne podání žádosti o územní rozhodnutí, před kterým budou ukončeny



52. řádná schůze dne 16.10.2012 Strana 16 (celkem 39)

současné smluvní vztahy váznoucí na výše uvedených pozemcích. 
b)převod vybudované technické infrastruktury, chodníků, přístupových komunikací, zpevněných
a parkovacích ploch, terénních a sadových úprav na části p.p.č. 988/12 o výměře 8010 m2, části 
p.p.č. 4074/1 o výměře 3246 m2, části st.p.č. 3515/11 o výměře 48 m2, části st.p.č. 3515/18 o 
výměře 60 m2, části st.p.č. 3515/19 o výměře 11m2, st.p.č. 3515/20 o výměře 290 m2, části st.p.č. 
3515/22 o výměře 1180 m2, st.p.č. 9396 o výměře 119 m2, části st.p.č. 9397 o výměře 283 m2, části 
st.p.č. 9403 o výměře 189 m2, části st.p.č. 9410 o výměře 755 m2, st.p.č. 9416 o výměře 71 m2, 
části st.p.č. 9417 o výměře 87 m2, části st.p.č. 9419 o výměře 9 m2, části st.p.č. 9425 o výměře 12 
m2 k.ú. Pardubice (část plochy označená na snímku jako II.etapa) z vlastnictví společnosti
PERNŠTEJN CITY s.r.o., IČ 28851188, se sídlem Pardubice - Zelené Předměstí, třída Míru 2669 
do vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1,
Pardubice po vydání souhlasu respektive kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na výše
uvedené stavby za cenu 1.000,-Kč. 
c)nájem (šrafované části v červené a modré ploše) části p.p.č. 988/12 o výměře 8244 m2, části 
p.p.č. 4074/1 o výměře 126 m2, části st.p.č. 9397 o výměře 1400 m2, části st.p.č. 9403 o výměře 
666 m2, části st.p.č. 9410 o výměře 556 m2, části st.p.č. 9417 o výměře 187 m2 k.ú. Pardubice (část 
plochy označená na snímku jako II.etapa) společnosti PERNŠTEJN CITY s.r.o., IČ 28851188, se
sídlem Pardubice - Zelené Předměstí, třída Míru 2669 na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní
lhůtou, za cenu 6% z 530,-Kč/m2 /rok za účelem výstavby komplexu PERNŠTEJN CITY -
rodinné a bytové domy včetně občanské vybavenosti. Nájemní smlouva bude účinná ode dne
podání žádosti o územní rozhodnutí, před kterým budou ukončeny současné smluvní vztahy
váznoucí na výše uvedených pozemcích . 
d)uzavření plánovací smlouvy se společností PERNŠTEJN CITY s.r.o., IČ 28851188, se sídlem
Pardubice - Zelené Předměstí, třída Míru 2669 pro II.etapu. 
a)výpůjčku (modrá a šedá plocha) části p.p.č. 988/12 o výměře 3644 m2, části st.p.č. 9412 o 
výměře 85 m2, části st.p.č. 9413 o výměře 43 m2, části st.p.č. 9418 o výměře 121 m2, části st.p.č. 
9419 o výměře 9 m2, části st.p.č. 9421 o výměře 181 m2, části st.p.č. 9422 o výměře 14 m2, části 
část st.p.č. 9424 o výměře 16 m2 k.ú. Pardubice (část plochy označená na snímku jako III.etapa)
společnosti PERNŠTEJN CITY s.r.o., IČ 28851188, se sídlem Pardubice - Zelené Předměstí, 
třída Míru 2669 na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou, za účelem vybudování technické 
infrastruktury, chodníků, přístupových komunikací, zpevněných a parkovacích ploch, terénních a
sadových úprav za podmínky, že komunikace a veřejné osvětlení bude vybudováno dle Zásad pro
následný převod technické infrastruktury do majetku města, bude respektována studie 
ing.arch.Kováře. Smlouva o výpůjčce bude účinná ode dne podání žádosti o územní rozhodnutí,
před kterým budou ukončeny současné smluvní vztahy váznoucí na výše uvedených pozemcích .
b)převod vybudované technické infrastruktury, chodníků, přístupových komunikací, zpevněných 
a parkovacích ploch, terénních a sadových úprav na části p.p.č. 988/12 o výměře 3644 m2, části 
st.p.č. 9412 o výměře 85 m2, části st.p.č. 9413 o výměře 43 m2, části st.p.č. 9418 o výměře 121 m2, 
části st.p.č. 9421 o výměře 181 m2, části st.p.č. 9422 o výměře 14 m2, části část st.p.č. 9424 o 
výměře 16 m2 k.ú. Pardubice (část plochy označená na snímku jako III.etapa) z vlastnictví
společnosti PERNŠTEJN CITY s.r.o., IČ 28851188, se sídlem Pardubice - Zelené Předměstí, 
třída Míru 2669 do vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské
nám. 1, Pardubice po vydání souhlasu respektive kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na výše 
uvedené stavby za cenu 1.000,-Kč. 
c)nájem (šrafované části v červené a modré ploše) části p.p.č. 988/12 o výměře 14745 m2, části 
st.p.č. 9412 o výměře 476 m2, části st.p.č. 9413 o výměře 502 m2, části st.p.č. 9418 o výměře 901 
m2, části st.p.č. 9419 o výměře 23 m2, části st.p.č. 9420 o výměře 204 m2, části st.p.č. 9421 o 
výměře 1394 m2, části st.p.č. 9422 o výměře 317 m2, st.p.č. 9423 o výměře 59 m2, části část st.p.č. 
9424 o výměře 260 m2 k.ú. Pardubice (část plochy označená na snímku jako III.etapa) společnosti
PERNŠTEJN CITY s.r.o., IČ 28851188, se sídlem Pardubice - Zelené Předměstí, třída Míru 2669 
na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou, za cenu 6% z 530,-Kč/m2 /rok za účelem 



52. řádná schůze dne 16.10.2012 Strana 17 (celkem 39)

výstavby komplexu PERNŠTEJN CITY - rodinné a bytové domy včetně občanské vybavenosti.
Nájemní smlouva bude účinná ode dne podání žádosti o územní rozhodnutí, před kterým budou
ukončeny současné smluvní vztahy váznoucí na výše uvedených pozemcích . 
d)uzavření plánovací smlouvy se společností PERNŠTEJN CITY s.r.o., IČ 28851188, se sídlem
Pardubice - Zelené Předměstí, třída Míru 2669 pro III.etapu. 
II. D o p o r u č u j e  
a)prodej objektů na st.p.č. 3515/11, st.p.č. 3515/19, st.p.č. 3515/20, st.p.č. 3515/22 čp. 1823, 
st.p.č.9396, st.p.č.9397, st.p.č.9403, st.p.č.9410, st.p.č.9416, st.p.č.9417, st.p.č.9425, část obce Bílé
Předměstí, k.ú. Pardubice (část plochy označená na snímku jako II.etapa) společnosti
PERNŠTEJN CITY s.r.o., IČ 28851188, se sídlem Pardubice - Zelené Předměstí, třída Míru 2669 
za cenu stanovenou znaleckým posudkem s odpočtem nákladů na demolici. Kupní smlouva bude
uzavřena po ukončení současných smluvních vztahů váznoucích na výše uvedených 
nemovitostech,po přemístění skladu VČD v objektu č.45 a č.49 na st.p.č.9397 k.ú.Pardubice, po
doložení výpočtu nákladů na demolici a po podání žádosti o demolici žadatelem na SÚ MmP . 
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP dne 30.10.2012 
b)prodej (šrafované části v červené a modré ploše) části p.p.č. 988/12 o výměře 8244 m2, části 
p.p.č. 4074/1 o výměře 126 m2, části st.p.č. 9397 o výměře 1400 m2, části st.p.č. 9403 o výměře 
666 m2, části st.p.č. 9410 o výměře 556 m2, části st.p.č. 9417 o výměře 187 m2 k.ú. Pardubice (část 
plochy označená na snímku jako II.etapa) společnosti PERNŠTEJN CITY s.r.o., IČ 28851188, se
sídlem Pardubice - Zelené Předměstí, třída Míru 2669 za cenu 530,-Kč/m2 po vydání souhlasu 
respektive kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na stavbu komplexu PERNŠTEJN CITY -
rodinné a bytové domy včetně občanské vybavenosti a po zápisu staveb do katastru nemovitostí. 
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP dne 30.10.2012 
a)prodej objektů na st.p.č.9412, st.p.č.9413, st.p.č.9418, st.p.č.9419, st.p.č.9420, st.p.č.9421,
st.p.č.9422, st.p.č.9423, st.p.č.9424 část obce Bílé Předměstí, k.ú. Pardubice (část plochy označená
na snímku jako III.etapa) společnosti PERNŠTEJN CITY s.r.o., IČ 28851188, se sídlem 
Pardubice - Zelené Předměstí, třída Míru 2669 za cenu stanovenou znaleckým posudkem s
odpočtem nákladů na demolici. Kupní smlouva bude uzavřena po ukončení současných
smluvních vztahů váznoucích na výše uvedených nemovitostech, po doložení výpočtu nákladů na 
demolici a po podání žádosti o demolici žadatelem na SÚ MmP . 
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP dne 30.10.2012 
b)prodej (šrafované části v červené a modré ploše) části p.p.č. 988/12 o výměře 14745 m2, části 
st.p.č. 9412 o výměře 476 m2, části st.p.č. 9413 o výměře 502 m2, části st.p.č. 9418 o výměře 901 
m2, části st.p.č. 9419 o výměře 23 m2, části st.p.č. 9420 o výměře 204 m2, části st.p.č. 9421 o 
výměře 1394 m2, části st.p.č. 9422 o výměře 317 m2, st.p.č. 9423 o výměře 59 m2, části část st.p.č. 
9424 o výměře 260 m2 k.ú. Pardubice (část plochy označená na snímku jako III.etapa) za cenu
530,-Kč/m2 po vydání souhlasu respektive kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na stavbu 
komplexu PERNŠTEJN CITY - rodinné a bytové domy včetně občanské vybavenosti a po
zápisu staveb do katastru nemovitostí.  
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP dne 30.10.2012 
 
 
Návrh č. 12 
Stažený návrh na usnesení  
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  



52. řádná schůze dne 16.10.2012 Strana 18 (celkem 39)

prodej st.p.č. 7033 o výměře 728 m2, st.p.č. 7034/1 o výměře 1427 m2, st.p.č. 7035 o výměře 483 
m2, st.p.č. 7036 o výměře 911 m2, st.p.č. 7037 o výměře 517 m2, st.p.č. 7147 o výměře 238 m2, 
st.p.č. 8634 o výměře 219 m2, st.p.č. 8635/1 o výměře 826 m2, st.p.č. 8636 o výměře 135 m2, 
st.p.č. 9979 o výměře 458 m2, st.p.č. 10260 o výměře 161 m2, pouze část p.p.č. 986/1 o výměře 18 
831 m2, p.p.č. 986/17 o výměře 17 m2 k.ú. Pardubice společnosti Služby města Pardubic a.s., IČ
25262572, se sídlem Pardubice, Bílé předměstí, Hůrka 1803, za cenu dle znaleckého posudku po
doložení geometrického plánu na oddělení části pozemku žadatelem. 
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP dne 30.10.2012 
 
 
Návrh č. 24 
Stažený návrh na usnesení  
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
***** 
 
____________________________________________________________________________ 
 

3. 
Organizační struktura Městské policie Pardubice (navýšení počtu strážníků)  

 
Zpravodaj:  Petr Kvaš, ředitel MpP  
- stručně uvedl zprávu,  zdůraznil, že kritériem efektivity MpP je spokojenost občanů, kteří chtějí 
strážníka „vidět“. Navýšení o 6 sob se projeví v městských obvodech.  
 
Rozprava: 

- diskutován počet událostí v centru města a v městských obvodech 
- pan Němec za komisi pro cestovní ruch apeloval na posílení středu města o pěší hlídky 
- konstatováno, že finančně bude pokryto z příjmů z loterií 
- diskutována MpP sídlící na Dubině, postih za parkování  v obytných zónách, finanční částka, 

kterou si MpP účtuje za službu v jiných obcích (cca 6000,- Kč za jednu směnu) aj. 
P. Kvaš přislíbil odpověď na situaci křižovatky Husova X Štrossova. 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3495/2012  (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
navýšení počtu "civilních" zaměstnanců Městské policie o jednoho. 
 
 
Návrh č. 3 
Přijaté usnesení č. 3496/2012  (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
navýšení počtu strážníků o 6. 
____________________________________________________________________________ 

 



52. řádná schůze dne 16.10.2012 Strana 19 (celkem 39)

4. 
Vypořádání závazků společnosti Erika a.s.  

 
Zpravodaj: Petr Kvaš, ředitel MpP  
- popsal software, jež je předmětem uzavřené smlouvy, vysvětlil formu „protiplnění“. Celkové úspory 
MpP vyčíslil na cca 200.000 Kč. 
 
 
Přijaté usnesení č. 3497/2012  (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S o u h l a s í  
se změnou Licenční smlouvy zhotovitelem ERIKA a.s. ze dne 15. 11. 2011 ve smyslu
předložené důvodové zprávy. 
_____________________________________________________________________________ 

5. 
Pravidla pro poskytování dotací z programu podpory kultury  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 3498/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Pravidla pro poskytování dotací z programu podpory kultury pro rok 2013, která jsou
přílohou tohoto usnesení. 
____________________________________________________________________________ 
 

6. 
Pravidla pro poskytování dotací z Programu podpory volného času na rok 2013  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 3499/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Pravidla pro poskytování dotací z Programu podpory volného času na rok 2013, která jsou
přílohou tohoto návrhu usnesení 
_____________________________________________________________________________ 
 

7. 
Pravidla pro poskytování dotací z Programu podpory cestovního ruchu  

na rok 2013  
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 3500/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 



52. řádná schůze dne 16.10.2012 Strana 20 (celkem 39)

S c h v a l u j e  
Pravidla pro poskytování dotací z Programu podpory cestovního ruchu na rok 2013, která
jsou přílohou tohoto návrhu usnesení. 
____________________________________________________________________________ 
 

8. 
Dotace z Programu podpory sportu a z Prostředků na nájemné - plavání  

 
 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3501/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí dotací z Programu podpory sportu na výkonnostní sport subjektům uvedeným
v tabulce č. 1, která je přílohou tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 3502/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit dotace z Programu podpory sportu na výkonnostní sport
subjektům uvedeným v tabulce č. 2, která je přílohou tohoto usnesení 
 
 
Návrh č. 3 
Přijaté usnesení č. 3503/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí dotací z Programu podpory sportu na mimořádné akce a činnosti subjektům
uvedeným v tabulce č. 3, která je přílohou tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 4 
Přijaté usnesení č. 3504/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit dotace z Programu podpory sportu na mimořádné akce a
činnosti subjektům uvedeným v tabulce č. 4, která je přílohou tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 5 
Přijaté usnesení č. 3505/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 



52. řádná schůze dne 16.10.2012 Strana 21 (celkem 39)

I.D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit mimořádné investiční dotace z Programu podpory sportu
subjektům uvedeným v tabulce č. 5, která je přílohou tohoto usnesení. 
II. D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 
výši Kč 400,0 tis. v rámci položky Program podpory sportu (správce 1734 - Odbor školství, 
kultury a sportu) z běžných transferů na kapitálové transfery. 
 
 
Návrh č. 6 
Přijaté usnesení č. 3506/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí dotací z Programu podpory sportu na částečnou úhradu nájemného a energií
ve sportovních zařízeních subjektům uvedeným v tabulce č. 6, která je přílohou tohoto
usnesení. 
 
 
Návrh č. 7 
Přijaté usnesení č. 3507/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit dotace z Programu podpory sportu na částečnou úhradu
nájemného a energií ve sportovních zařízeních subjektům uvedeným v tabulce č. 7, která
je přílohou tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 8 
Přijaté usnesení č. 3508/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí dotací z Programu podpory sportu na sportovní činnost dětí a mládeže
subjektům uvedeným v tabulce č. 8, která je přílohou tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 9 
Přijaté usnesení č. 3509/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit dotace z Programu podpory sportu na sportovní činnost dětí
a mládeže subjektům uvedeným v tabulce č. 9, která je přílohou tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 10 
Přijaté usnesení č. 3510/2012   (pro 11) 
 



52. řádná schůze dne 16.10.2012 Strana 22 (celkem 39)

Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit dotace z Prostředků na nájemné - plavání subjektům 
uvedeným v tabulce č. 10, která je přílohou tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 11 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (proti 11 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
dotace z Programu podpory sportu subjektům uvedeným v tabulce č. 11, která je přílohou tohoto
usnesení. 
____________________________________________________________________________ 
 

9. 
Dotace z programu podpory ekologické výchovy a osvěty II. kolo 2012  

 
 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3511/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 8 000,- Kč pro Mykologický klub 
Pardubice, Palackého třída 5413, Pardubice, IČ 22609148, na projekt "Cyklus
mykologických přednášek". 
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 3512/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 20 000,- Kč pro 
Základní školu Pardubice - Spořilov, Kotkova 1287, IČ 42938554, na projekt "Ekologický
chod školy". 
______________________________________________________________________________ 
 

10. 
Zadávací řád veřejných zakázek  

 
Zpravodaj: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
- uvedl, že předložený návrh upravuje zadávací řád VŘ dle platného zákona a byl projednán koaličními 
partnery. 
 
Rozprava: 
 



52. řádná schůze dne 16.10.2012 Strana 23 (celkem 39)

J. Němec: navrhl vypustit povinnost vedoucích odborů oslovovat minimálně 3 dodavatele u nejnižší 
kategorie VZ. 
Reagovala V. Netolická, interní auditorka: nedoporučila, aby byly vypuštěny výzvy 3 dodavatelům  
u zadávání  VZMR 0,01 – 100 tis Kč, a to z důvodů, že schvalovaný Zadávací řád stanovuje všeobecně 
VZMR neuveřejňovat. Mohli bychom se tedy dostat do rozporu s ustanovením zákona č. 320/2001 Sb. 
o finanční kontrole ve veřejné správě §4, prokázat hospodárný, efektivní a účelný výkon veřejné správy.  

 F. Brendl: podal nový návrh na snížení zákonných limitů viz písemný materiál (zelená tabulka) –který 
mj. navrhoval i členění zakázek na stavební dodávky, služby. Konstatoval, že současná praxe 
neprokázala potřebu nezveřejňovat zakázky až do zákonného limitu, a že navržené usnesení je chybou a 
krokem zpět. 
 
M. Bílek: navrhl přerušení diskuze a vypnutí nahrávacího zařízení. 
 
 
 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 4, zdrž. 6, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
úpravu předloženou náměstkem F. Brendlem (viz zelená tabulka) 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3513/2012  (pro 8, proti 1, zdrž. 1, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
zapracovat změny vnitřních limitů veřejných zakázek malého rozsahu do směrnice
"Zadávací řád veřejných zakázek" dle varianty předkládané náměstkem Tauberem. 
Z: Mgr. Jiří Turek, vedoucí KT 
T: 31.10.2012 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 3514/2012  (pro 8, proti 1, zdrž. 1, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
zapracovat následující text do směrnice "Zadávací řád veřejných zakázek": 
"Porada vedení města má právo kdykoliv rozhodnout o zveřejnění veřejných zakázek
malého rozsahu na internetových stránkách města ve vztahu k jejich charakteru a
dostupnosti".  
Z: Mgr. Jiří Turek, vedoucí KT 
T: 31.10.2012 
___________________________________________________________________________ 
 

11. 
Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách  
 
Zpravodaj: Jindřich Tauber, náměstek primátorky 
- uvedl zprávu včetně dodatku. 



52. řádná schůze dne 16.10.2012 Strana 24 (celkem 39)

 
J. Turek, vedoucí kanceláře tajemníka, doplnil do zprávy návrh č. 5 týkající se rotační kartotéky 
v budově na nám Republiky - viz usn. 3519/2012.  
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3515/2012  (pro 7, proti 1, zdrž. 1, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Oprava kotelny v objektu MŠ
Popkovice ul. Pražská 89" dodavateli INSTAL spol. s r.o., Pardubice, IČ: 42936641, s
nabídkovou cenou 374.309,20 Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 3516/2012  (pro 7, proti 1, zdrž. 1, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Aktualizace makroskopického
dopravního modelu města Pardubice pro potřeby nového územního plánu" dodavateli
DHV CR, spol. s r.o., Praha, IČ: 45797170, s nabídkovou cenou 439.400,-- Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 3 
Přijaté usnesení č. 3517/2012  (pro 7, proti 1, zdrž. 1, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
I.R u š í  
usnesení č. 3348/2012 ze dne 20.10.2012 ve věci Rozhodnutí zadavatele o výběru
nejvhodnější nabídky podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006
Sb., ve znění pozdějších předpisů, v rámci veřejné zakázky "Dodávka zaměstnaneckých
poukázek pro služby v oblasti podpory zdravotního stavu" dodavateli Sodexo Pass Česká
republika a.s., IČ: 61860476. 
II. R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších
předpisů, v rámci veřejné zakázky "Dodávka zaměstnaneckých poukázek pro služby v
oblasti podpory zdravotního stavu" zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 
25 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, že
nejvhodnější nabídkou, na základě výsledku nového hodnocení nabídek hodnotící
komisí, je nabídka uchazeče Edenred CZ s.r.o., IČ: 24745391 a druhý v pořadí se umístil 
uchazeč Sodexo Pass Česká republika a.s., IČ: 61860476. 
 
 
Návrh č. 4 
Přijaté usnesení č. 3518/2012  (pro 7, proti 1, zdrž. 1, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  



52. řádná schůze dne 16.10.2012 Strana 25 (celkem 39)

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, v rámci veřejné zakázky "Výměna výplní otvorů v obvodovém plášti panelového
bytového domu č.p. 97 v ulici K Rozvodně, Pardubice" zadávané ve zjednodušeném
podlimitním řízení dle § 25 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, že nejvhodnější nabídkou na základě výsledku hodnocení nabídek
hodnotící komisí je nabídka uchazeče Window holding a.s., Lázně Toušeň, IČ: 28436024,
s nabídkovou cenou 3,124.245,-- Kč bez DPH, druhý v pořadí se umístil uchazeč 
PRUMHOR, spol. s r.o., Šumperk, IČ: 47153903, s nabídkovou cenou 3,586.885,-- Kč bez 
DPH, třetí v pořadí se umístil uchazeč Stavební firma FB s.r.o., Havlíčkův Brod, IČ:
27335304, s nabídkovou cenou 4,117.605,05 Kč bez DPH. 
 
 
 
Návrh č. 5 
Přijaté usnesení č. 3519/2012  (pro 7, proti 1, zdrž. 1, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
dle čl. 12 odst. 1 Zadávacího řádu uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 12/2012
uzavřené mezi Statutárním městem Pardubice a společností BW - Stavitelství, s.r.o., jehož 
předmětem je realizace nepředvídatelných víceprací v hodnotě 28. 390,- Kč bez DPH. 
___________________________________________________________________________
 

12. 
Třída Míru - pasportizace přípojek  

 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3520/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje poskytnutí finanční podpory příjemci Vodovody 
a kanalizace Pardubice a.s., IČ: 60108631, na zajištění vyhotovení pasportizace
vodovodních a kanalizačních přípojek pro akci "Pěší zóna tř. Míru - Sladkovského" ve 
výši 50% ceny díla, maximálně však ve výši 420.000,- Kč vč. DPH a to za podmínek 
stanovených Smlouvou o poskytnutí finanční podpory. Návrh této smlouvy je přílohou
tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 3521/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje přesun finančních prostředků z kapitoly
711/OMI - Pěší zóna Třída Míru-Sladkovského - PD ve výši 420.000,- Kč vč. DPH na 
poskytnutí finanční podpory příjemci Vodovody a kanalizace Pardubice a.s., IČ: 60108631,



52. řádná schůze dne 16.10.2012 Strana 26 (celkem 39)

na zajištění vyhotovení pasportizace vodovodních a kanalizačních přípojek pro akci "Pěší
zóna tř. Míru - Sladkovského". 
____________________________________________________________________________ 
 

13. 
Prominutí poplatků z prodlení a smluvní pokuty  

 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3522/2012   (pro 11) 
  
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
prominutí poplatků z prodlení náležejících k již zaplacenému dluhu na nájemném a
službách s užíváním bytu spojených panu *****  ve výši 4.262,- Kč. 
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 3523/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
prominutí poplatků z prodlení náležejících k již zaplacenému dluhu na nájemném a
službách s užíváním bytu spojených paní ***** ve výši 10.043,- Kč. 
 
Návrh č. 3 
Přijaté usnesení č. 3524/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
prominutí smluvní pokuty za pozdní úhradu kupní ceny za byt paní ***** ve výši 1.052,-
Kč. 
 
 
Návrh č. 4 
Přijaté usnesení č. 3525/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
prominutí smluvní pokuty za pozdní úhradu kupní ceny za byt ***** ve výši 17.669,- Kč. 
____________________________________________________________________________ 
 

14. 
Odpis pohledávek odboru majetku a investic  

Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3526/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 



52. řádná schůze dne 16.10.2012 Strana 27 (celkem 39)

S c h v a l u j e  
upuštění od vymáhání a účetní odpis pohledávek z majetku města Pardubic dle přílohy č.
1 v celkové výši 156.944,94 Kč s příslušenstvím a zahrnout přeplatky dle přílohy č. 3 v
celkové výši -69.671,20 Kč do výnosů města. 
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 3527/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města Pardubic schválit upuštění od vymáhání a účetní odpis pohledávek z
majetku města dle přílohy č. 2 v celkové výši 793.485,- Kč s příslušenstvím. 
____________________________________________________________________________ 
 

15. 
Platba z rezervy rady, rezervy primátorky a rezerv náměstků  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 3528/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 2. října 2012 poskytnutí daru Atletickému klubu Pardubice,
IČ 15050599, na organizační zajištění 43. ročníku běžeckého závodu Velká pardubická
Cross country a Malou pardubickou, celkem ve výši 7.000 Kč z rezervy rady. 
_____________________________________________________________________________ 
 

16. 
Program řádné valné hromady HC ČSOB Pojišťovna Pardubice a.s. 

(výroční zpráva)  
 
Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Ke zprávě byl přizván M. Čada, odbor ekonomický. Na dotaz nám. F. Brendla uvedl, že 
v hospodářském výsledku hokejového klubu je již zahrnut benefit ve výši 4 mil. Kč. 
 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3529/2012  (pro 7, zdrž. 2, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
konání řádné valné hromady společnosti HC ČSOB Pojišťovna Pardubice a.s. s datem
konání dne 29. 10. 2012. Pozvánka je přílohou důvodové zprávy č. 1. 
  
 
Návrh č. 2 



52. řádná schůze dne 16.10.2012 Strana 28 (celkem 39)

Přijaté usnesení č. 3530/2012  (pro 7, zdrž. 2, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
P o v ě ř u j e  
v souladu s usnesením Zastupitelstva města Pardubic č. 30Z/2010 ze dne 30. 11. 2010
primátorku města MUDr. Štěpánku Fraňkovou nebo Ing. Miroslava Čadu k zastupování
města Pardubice na řádné valné hromadě společnosti HC ČSOB Pojišťovna Pardubice 
a.s. s datem konání dne 29. 10. 2012. 
 
 
Návrh č. 3 
Přijaté usnesení č. 3531/2012  (pro 7, zdrž. 2, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
zástupci města postupovat při jednání a hlasování na řádné valné hromadě společnosti 
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice a.s. s datem konání 29. 10. 2012 takto: 
1.hlasovat u bodu č. 5 programu pro schválení účetní závěrky zpracované k 30. 4. 2012, 
2.hlasovat u bodu č. 6 pro rozdělení zisku dle návrhu představenstva společnosti a tedy 
tak, že po povinném přídělu do rezervního fondu bude část zisku ve výši Kč 5,743 mil. 
použita na úhradu kumulované ztráty z minulých let,  
3.zástupce města na valné hromadě je oprávněn hlasovat pro schválení účetní závěrky a 
pro schválení návrhu na rozdělení zisku v případě, že dozorčí rada doporučí valné
hromadě schválení těchto dokumentů. 
____________________________________________________________________________ 
 

17. 
Hradubické dny 2013 - společný projekt měst Pardubice a Hradec Králové  

 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3532/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
záměr podílet se na pořádání a finančním zajištění kulturně - sportovní akce Hradubické 
dny 2013. Akce se uskuteční ve dnech 17.-18.srpna 2013 na Kunětické hoře a jedná se o 
společný projekt statutárních měst Pardubice a Hradec Králové. Podrobný popis akce je
obsahem důvodové zprávy tohoto návrhu usnesení. 
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 3533/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit finanční pokrytí akce Hradubické dny 2013 ve výši
200.000,- Kč z rozpočtu města Pardubic na rok 2013. 
___________________________________________________________________________ 
 



52. řádná schůze dne 16.10.2012 Strana 29 (celkem 39)

18. 
Úprava platových výměrů ředitelů příspěvkových organizací ve školství a 

zdravotnictví zřizovaných statutárním městem Pardubice  
 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3534/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
s účinností od 01.05.2012 plat Bc. Miloši Adamů, řediteli příspěvkové organizace DDM
ALFA Pardubice-Polabiny, Družby 334, dle návrhu. 
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 3535/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
s účinností od 01.11.2012 plat Mgr. Gabriele Bělkové, ředitelce příspěvkové organizace
Lentilka-Dětské rehabilitační centrum Pardubice, dle návrhu. 
___________________________________________________________________________ 
 

 
19. 

Odvod neoprávněně použitých prostředků - Golf club Pardubice  
 
Zpravodaj: František Brendl, náměstek primátorky  
- krátce okomentoval zprávu s tím, že došlo k chybě při vyúčtování subjektem, který přijímal dotaci 
poprvé → doporučil prominout penále a schválit návrh č . 3 a 6. – hlasováno samostatně, nebylo 
přijato. 
 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 3536/2012  (pro 6, zdrž. 1, nehl. 4) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
právnické osobě GOLF CLUB Pardubice, IČ: 69152004, sídlo: ul. Generála Svobody 632, 
533 51 Pardubice - Rosice nad Labem, odvést do rozpočtu statutárního města Pardubice
odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 2.000 Kč (slovy:dvatisícekorunčeských) a
penále ve výši 1 promile denně z částky 2.000 Kč ode dne 23.12.2011 do zaplacení. Toto 
penále může činit nejvýše 2.000 Kč.  
A zároveň RmP poskytuje právnické osobě GOLF CLUB Pardubice, IČ: 69152004, sídlo:
ul. Generála Svobody 632, 533 51 Pardubice - Rosice nad Labem úlevu z důvodu zamezení 
tvrdosti v prominutí vyměřeného penále v plné výši.  
 
 



52. řádná schůze dne 16.10.2012 Strana 30 (celkem 39)

Návrh č. 5 
Přijaté usnesení č. 3537/2012  (pro 6, zdrž. 1, nehl. 4) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
právnické osobě GOLF CLUB Pardubice, IČ: 69152004, sídlo: ul. Generála Svobody 632,
533 51 Pardubice - Rosice nad Labem, odvést do rozpočtu statutárního města Pardubice 
odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 6.600 Kč (slovy:šesttisícšestsetkorunčeských)
a penále ve výši 1 promile denně z částky 6.600 Kč ode dne 23.12.2011 do zaplacení. Toto
penále může činit nejvýše 6.600 Kč.  
A zároveň RmP poskytuje právnické osobě GOLF CLUB Pardubice, IČ: 69152004, sídlo:
ul. Generála Svobody 632, 533 51 Pardubice - Rosice nad Labem úlevu z důvodu zamezení 
tvrdosti v prominutí v prominutí vyměřeného penále v plné výši. 
 
 
Návrh č. 1 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (proti 5, zdrž. 2, nehl. 4) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
právnické osobě GOLF CLUB Pardubice, IČ: 69152004, sídlo: ul. Generála Svobody 632, 533 51
Pardubice - Rosice nad Labem, odvést do rozpočtu statutárního města Pardubice odvod za 
porušení rozpočtové kázně ve výši 2.000 Kč (slovy:dvatisícekorunčeských) a penále ve výši 1
promile denně z částky 2.000 Kč ode dne 23.12.2011 do zaplacení. Toto penále může činit
nejvýše 2.000 Kč. 
 
 
Návrh č. 3 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 4, proti 1, zdrž.2, nehl. 4) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
právnické osobě GOLF CLUB Pardubice, IČ: 69152004, sídlo: ul. Generála Svobody 632, 533 51
Pardubice - Rosice nad Labem, odvést do rozpočtu statutárního města Pardubice odvod za 
porušení rozpočtové kázně ve výši 2.000 Kč (slovy:dvatisícekorunčeských) a penále ve výši 1
promile denně z částky 2.000 Kč ode dne 23.12.2011 do zaplacení. Toto penále může činit
nejvýše 2.000 Kč.  
A zároveň RmP poskytuje právnické osobě GOLF CLUB Pardubice, IČ: 69152004, sídlo: ul. 
Generála Svobody 632, 533 51 Pardubice - Rosice nad Labem úlevu z důvodu zamezení tvrdosti
v prominutí odvodu ve výši 2.000 Kč a prominutí vyměřeného penále v plné výši.  
 
 
Návrh č. 4 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (proti 5, zdrž. 2, nehl. 4) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
právnické osobě GOLF CLUB Pardubice, IČ: 69152004, sídlo: ul. Generála Svobody 632, 533 51
Pardubice - Rosice nad Labem, odvést do rozpočtu statutárního města Pardubice odvod za
porušení rozpočtové kázně ve výši 6.600 Kč (slovy:šesttisícšestsetkorunčeských) a penále ve výši 1
promile denně z částky 6.600 Kč ode dne 23.12.2011 do zaplacení. Toto penále může činit



52. řádná schůze dne 16.10.2012 Strana 31 (celkem 39)

nejvýše 6.600 Kč. 
 
 
Návrh č. 6 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 4, proti 1, zdrž.2, nehl. 4) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
právnické osobě GOLF CLUB Pardubice, IČ: 69152004, sídlo: ul. Generála Svobody 632, 533 51
Pardubice - Rosice nad Labem, odvést do rozpočtu statutárního města Pardubice odvod za
porušení rozpočtové kázně ve výši 6.600 Kč (slovy:šesttisícšestsetkorunčeských) a penále ve výši 1
promile denně z částky 6.600 Kč ode dne 23.12.2011 do zaplacení. Toto penále může činit
nejvýše 6.600 Kč.  
A zároveň RmP poskytuje právnické osobě GOLF CLUB Pardubice, IČ: 69152004, sídlo: ul. 
Generála Svobody 632, 533 51 Pardubice - Rosice nad Labem úlevu z důvodu zamezení tvrdosti
v prominutí odvodu ve výši 6.600 Kč a prominutí vyměřeného penále v plné výši. 
______________________________________________________________________________ 
 

20. 
Odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku příspěvkových organizací  

ve školství  
 
 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3538/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou Pardubice,
Josefa Ressla 2258, IČ:46496921. Odpisové plány jsou přílohou č. 1-2 tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 3539/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou Pardubice,
Benešovo náměstí 590, IČ: 60158999. Odpisové plány jsou přílohou č. 1-2 tohoto usnesení.
____________________________________________________________________________ 
 

21. 
Navýšení Programu podpory sportu  

 
Zpravodaj: František Brendl, náměstek primátorky  
- doplnil, že se jedná o dorovnání položky Programu podpory sportu o částku 1,2 mil. Kč, která byla 
z tohoto programu poskytnuta VČD Pardubice. 
 



52. řádná schůze dne 16.10.2012 Strana 32 (celkem 39)

 
Přijaté usnesení č. 3540/2012  (pro 9, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města zvýšit Program podpory sportu o 1,2 mil. Kč. O stejnou částku snížit 
obecnou rezervu města. 
______________________________________________________________________________ 
 

 
 

22. 
Principy financování sportu v roce 2013  

 
Zpravodaj: František Brendl, náměstek primátorky  
- uvedl zprávu s tím, že FV s principy dvojího financování souhlasí. 
 
J. Rozinek: doporučil snížení 30% podpory z příjmů VHP na 16%. 
 
Rozprava: 

- proběhla diskuze nad definicí „sportu“, doporučeno vzhledem ke stále se snižujícímu rozpočtu 
pozastavit podporu nových sportovních a kulturních akcí, abychom udrželi ty, které jsou již 
podporovány. 

- doporučeno zabývat se podporou tzv. „levných sportů“ oproti těm finančně náročným. 
 
 
Přijaté usnesení č. 3541/2012  (pro 7, proti 1, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit změnu financování programu podpory sportu od roku 2013
na dvouzdrojovou a to následovně: 
- základny rozpočtované daňové příjmy pro příslušný kalendářní rok (třída 1), ze
současných 1,78% na 5,05% 
- nové základny rozpočtové příjmy z VHP pro příslušný kalendářní rok (položka 1355) ve 
výši 16%. 
 
___________________________________________________________________________
 

23. 
Vyhodnocení interních auditů na MO I – VII  

 
Zpravodaj: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
- informovala, že interní audity na městských obvodech zjistily nedostatky v zadávání veřejných 
zakázek. Problémy se našly na třech obvodech, a to na MO I, MOV, MO VII. Další čtyři městské části 
měly všechny kontrolované záležitosti v pořádku. Proto je doporučeno na obvodech, u kterých byly 
zjištěny nedostatky, udělat externí audit za roky 2009 až 2011. 

 



52. řádná schůze dne 16.10.2012 Strana 33 (celkem 39)

Rozprava: 

 p. Němec: navrhl samostatné hlasování, neboť dle jeho názoru, je vzhledem 
k nevyřešené otázce existence či neexistence některých MO zbytečné a finančně 
náročné provedení externího auditu 

 oficiálně byly výsledky projednány na městských obvodech, kromě MO V,  nebyly ze 
strany MO I a MOVII připomínky. Přesto se nyní objevují informace, že postup MO 
byl správný a s výsledky nesouhlasí 

 vyjádřen názor, že objektivním pohledem nezávislého subjektu se město může vyhnout  
podezírání ze zaujatosti vůči městským obvodům  

 diskutovány náklady na vyhotovení externího auditu, výsledek by mohl být znám 
začátkem roku 2013. 

Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3542/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
zprávu "Vyhodnocení interních auditů na MO I - VII". 
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 3543/2012   (pro 9, zdrž. 2) 
 
Rada města Pardubic 
I.S c h v a l u j e  
záměr zadat prověření veřejných zakázek na rok 2011, 2010, 2009 na MO I, V, VII
externímu subjektu. 
II. U k l á d á  
vedoucímu odboru kanceláře tajemníka Magistrátu města Pardubic realizovat záměr
uvedený v bodě I. tohoto usnesení. 
 
Z: Mgr. Jiří Turek, vedoucí KT 
T: 30. 11. 2012 
__________________________________________________________________________ 
 

24. 
Sjednocení korporátní identity města  

 
Zpravodaj: František Brendl, náměstek primátorky  
- uvedl, že personální posílení by mělo pomoci realizovat nově schválený grafický logomanuál. 
 
Rozprava: 

 Proběhla diskuze nad náplní práce tohoto pracovníka – „kontrolora“ 
 diskutovány změny původních, léty zaběhnutých log např. DPmP a.s.→ proces několika let 

 
 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 5, proti 2, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 



52. řádná schůze dne 16.10.2012 Strana 34 (celkem 39)

S t a n o v u j e  
v souladu s § 102, odst. 2, písm. j) zákona o obcích s účinností od 1. listopadu 2012:  
Celkový počet zaměstnanců města zařazených do magistrátu města na 344. Do tohoto počtu se
nezapočítávají zaměstnanci na mateřské a rodičovské dovolené, zaměstnanci, kteří zastupují za
dlouhodobě nemocné a zaměstnanci, kteří mají uzavřenou dohodu o pracích konaných mimo
pracovní poměr. 
Celkový počet zaměstnanců se dále dělí dle organizační struktury magistrátu takto: 
kancelář tajemníka (vč. pozice tajemníka): 46, 
útvar interního auditu: 2, 
kancelář primátora: 26, 
odbor ekonomický: 18, 
odbor informačních technologií: 12, 
odbor majetku a investic: 45, 
odbor správních agend: 34, 
odbor školství, kultury a sportu: 19, 
odbor dopravy: 35, 
odbor životního prostředí: 15, 
odbor sociálních věcí: 33, 
obecní živnostenský úřad: 20, 
stavební úřad: 25, 
odbor hlavního architekta: 14. 
 
___________________________________________________________________________
 

25. 
Neobsazeno  

 
_____________________________________________________________________________ 
 

26. 
Memorandum o spolupráci mezi městem Pardubice a ČEZ a.s.  

 
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 3544/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S o u h l a s í  
s podepsáním Memoranda o spolupráci se společností ČEZ, a.s. (IČ 45274649), které je
přílohou tohoto usnesení. Podpisem tohoto memoranda se město Pardubice připojí k
podpoře a rozvoji elektromobility na území města Pardubic a zároveň k jejímu rozvoji na
území celé České republiky v rámci pilotního projektu Elektromobilita ČEZ. 
 
____________________________________________________________________________ 
 

 
 
 



52. řádná schůze dne 16.10.2012 Strana 35 (celkem 39)

27. 
Úprava rozpočtu na rok 2012  

 
Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Ke zprávě byl přizván V. Brož, vedoucí ekonomického odboru. Vysvětlil vznik položky Rezervní 
finanční prostředky→ pro mimořádné situace, zatím nebyla čerpána. 
 
Rozprava: 

 diskutovány úspory z výběrových řízení vzhledem ke schválenému usnesení č.572Z/2011→ dle 
informací p. Brože má přednost dodržování uzavřených smluv a jejich dodatků. 

 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3545/2012  (pro 7, proti 1, nehl. 3) 
 
Rada města Pardubic 
 
I.S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 000,0 tis. v rámci 
položky 10% dotace na opravy prodaných bytových jednotek (správce 711 - Odbor 
majetku a investic) z běžných výdajů na kapitálové výdaje. 
II. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 255,0 tis. v rámci 
položky OMI - areál J. Palacha 324 (opravy, údržba, služby) (správce 711 - Odbor majetku 
a investic) z kapitálových výdajů na běžné výdaje. 
III.S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. v rámci 
položky OMI - Basketbalová hala (opravy, údržba, služby) (správce 711 - Odbor majetku 
a investic) z běžných výdajů na kapitálové výdaje. 
IV. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 510,0 tis. v rámci 
položky OMI - SA Ohrazenice (opravy, údržba, služby) (správce 711 - Odbor majetku a 
investic) z běžných výdajů na kapitálové výdaje. 
V.S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 230,0 tis. v rámci
položky MŠ Benešovo náměstí - výměna oken (správce 711 - Odbor majetku a investic) z 
běžných výdajů na kapitálové výdaje. 
VI. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z položky ZŠ
Studánka - výměna opláštění na položku MŠ Družstevní - výměna oken a dveří (správce 
711 - Odbor majetku a investic). 
VII.S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. z položky
Rekonstrukce v bytových domech a NP na položku BD Železničního pluku - kanalizační 
přípojka (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
VIII. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. v rámci
položky Spisové služby v území - vlastní zdroje (správce 1814 - Odbor informačních 
technologií) z kapitálových výdajů na běžné výdaje na technickou podporu spisové
služby. 
 



52. řádná schůze dne 16.10.2012 Strana 36 (celkem 39)

 
IX. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 000,0 tis. v rámci
položky Výpočetní technika (správce 1814 - Odbor informačních technologií) z 
kapitálových výdajů na běžné výdaje na HW pro zabezpečení sítě MmP. 
X.S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu z položky Vodovod Hostovice -
ostatní náklady ve výši Kč 50,0 tis. a z položky Kanalizace Lány na Důlku - ostatní 
náklady ve výši Kč 87,0 tis. na položku Kanalizace Lány na Důlku (za hřbitovem) ve výši
Kč 137,0 tis. 
XI. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu z položek: Rekonstrukce 
komunikace Křemenská a K Besedě ve výši Kč 1 040,0 tis., Rekonstrukce mostu M401
Pardubičky ve výši Kč 500,0 tis., Chodník Hostovice - podél silnice II/355 - PD ve výši Kč 
80,0 tis., CS Staré Čívice - výkupy pozemků, ost. náklady ve výši Kč 50,0 tis., MŠ Na Třísle 
- projekt zateplení objektu a EA ve výši Kč 130,0 tis. a ZŠ Ohrazenice - projekt zateplení 
objektu a EA ve výši Kč 200,0 tis. na položku RecoBasketbal zázemí (MŠMT) - vlastní 
zdroje (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
XII.S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 650,0 tis. z položky
Obecná rezerva rozpočtu (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku Central 
MeetBike - předfinancování dotace (správce 811 - Odbor hlavního architekta) na 
předfinancování dotačního projektu. 
XIII. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. z položky
Výpočetní technika - pracoviště cestovních dokladů na položku Výpočetní technika 
(správce 1814 - Odbor informačních technologií) na upgrade spisové služby. 
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 3546/2012  (pro 7, proti 1, nehl. 3) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 607,0 tis. z položky 
Program podpory dopravy (správce 1327 - Odbor dopravy) na položku Výkupy pozemků a 
náklady s nimi spojené (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
 
 
Návrh č. 3 
Přijaté usnesení č. 3547/2012  (pro 7, proti 1, nehl. 3) 
 
Rada města Pardubic 
I.S c h v a l u j e  
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. o příjem neinvestiční dotace z
Ministerstva kultury ČR pro VČD na pořádání GRAND Festivalu smíchu 2012 a zároveň 
zvýšení výdajové části rozpočtu položka VČD - dotace MK - Grand festival smíchu 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
II. S c h v a l u j e  
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 196,0 tis. o příjem neinvestiční dotace z
Pardubického kraje pro Kulturní centrum Pardubice na činnost a provoz Turistických 



52. řádná schůze dne 16.10.2012 Strana 37 (celkem 39)

informačních center a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu položka KC Pardubice -
dotace Pk - Informační centrum (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné 
výši. 
III.S c h v a l u j e  
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 90,6 tis. o příjem neinvestiční dotace z
Pardubického kraje na zabezpečení funkce koordinátora soutěží na úrovni PK pro DDM
BETA Pardubice a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu položka DDB BETA
Pardubice - dotace Pk - koordinátor soutěží (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu) ve stejné výši. 
IV. S c h v a l u j e  
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 61 tis. o příjem neinvestiční dotace z
Pardubického kraje na zabezpečení funkce koordinátora soutěží na úrovni PK pro DDM 
DELTA Pardubice a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu položka DDB DELTA
Pardubice - dotace Pk - koordinátor soutěží (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu) ve stejné výši. 
V.S c h v a l u j e  
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 819,8 tis. o příjem neinvestiční účelové dotace
z MŠMT - projekt EU peníze školám pro ZŠ Erno Košťála a zároveň zvýšení výdajové
části rozpočtu položka ZŠ Erno Košťála - EU peníze školám - dotace (správce 1734 -
Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
VI. S c h v a l u j e  
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 679,5 tis. o příjem neinvestiční dotace z
Ministerstva financí ČR na úhradu nákladů souvisejících se sociálně právní ochranou dětí
a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu položka Dotace na náklady v oblasti sociálně
právní ochrany dětí (správce 914 - Kancelář tajemníka) ve stejné výši. 
VII.S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 267,4 tis. z položky 23.
Předpokládaná výše dotace na sociálně právní ochranu dětí na položku 41. Přijaté dotace
MF na náklady v oblasti sociálně právní ochrany dětí ve stejné výši. 
VIII. S c h v a l u j e  
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2 000,0 tis. o příjem neinvestiční dotace z 
Pardubického kraje pro Sociální služby města Pardubic na provoz a zároveň zvýšení
výdajové části rozpočtu položka Sociální služby města Pardubic - příspěvek na provoz PK 
(správce 6131 - Odbor sociálních věcí) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 4 
Přijaté usnesení č. 3548/2012  (pro 7, proti 1, nehl. 3) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 15,0 tis. z položky
Strategický plán (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku Výpočetní technika 
(správce 1814 - Odbor informačních technologií). 
 
 
Návrh č. 5 
Přijaté usnesení č. 3549/2012  (pro 7, proti 1, nehl. 3) 
 
Rada města Pardubic 
 



52. řádná schůze dne 16.10.2012 Strana 38 (celkem 39)

S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. z položky
Rezervní finanční prostředky (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku Školení a 
vzdělávání (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
 
 
Návrh č. 6 
Přijaté usnesení č. 3550/2012  (pro 7, proti 1, nehl. 3) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z položky
Rezervní finanční prostředky (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku Náklady 
související s Velkou pardubickou (správce 414 - Kancelář primátora). 
 
____________________________________________________________________________ 

 
28. 

Program XXI. zasedání Zastupitelstva města Pardubic  
 
Zpravodaj: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
 
F. Brendl: podal nový návrh na doplnění Zadávacího řádu VŘ do programu ZmP→ nebylo přijato. 
 
 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 2, zdrž. 4, nehl. 5) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
doplnění Zadávacího řádu veřejných zakázek na program XXI. ZmP navrhované náměstkem F.
Brendlem. 
 
 
Přijaté usnesení č. 3551/2012   (pro 7, proti 1, nehl. 3) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
program XXI . Zastupitelstva města Pardubic (dne 30.10.2012) včetně předkladatelů, a to
takto:  
1.Zpráva o činnosti MmP a RmP od posledního zasedání zastupitelstva města –  
   P: Š. Fraňková 
2. Převody a prodeje nemovitostí P: M. Bílek 
3. Problematika společnosti Dostihový spolek a.s. P: J. Rozinek 
4. Žádost Basketbalového klubu Pardubice P: J. Rozinek 
5. Dotace z Programu podpory sportu a Prostředků na nájemné - plavání P: F. Brendl 
6. Zvýšení Programu podpory sportu P: F. Brendl 
7. Odpis pohledávek odboru majetku a investic P: M. Bílek 
8. Dotace na opravy a úpravy bytových jednotek P: M. Bílek 
9. Třída Míru - pasportizace přípojek P: J. Tauber 
10. Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací P: J. Tauber 
11. Studie revitalizace nábřeží Chrudimky - Náhrdelník Chrudimky P: F. Brendl 



52. řádná schůze dne 16.10.2012 Strana 39 (celkem 39)

12. Prezentace variant řešení revitalizace území letního stadionu P: M. Bílek 
13. BD Poseidon - změny budoucích kupních smluv P: M. Bílek 
14. Kontrolní zpráva o plnění usnesení ZmP k 31. 7. 2012 P: A. Krejčíř 
15. Diskuze 
 
_____________________________________________________________________________ 
 

3. 
Diskuze  

 
V. Netolická: z pozice auditora se vyjádřila ke schválenému Zadávacímu řádu. Upozornila na to, 
že k vážným pochybením při zadávání veřejných zakázek na MO došlo právě kvůli benevolentním 
směrnicím – Zadávacím řádům na MO a špatné řídící kontrole. Směrnice Zadávací řád č. 15/2012 
z 1.9.2012 byla přísná, ale obsahuje prvky prevence proti korupčnímu jednání a je snadná pro řídící 
kontrolu.  
 
J. Tauber: k havarijnímu stavu kuchyně v Domově pro seniory U Kostelíčka uvedl, že z několika 
projednaných variant řešení byla vybrána varianta nové výstavby na „zelené louce“ v areálu Hůrek. 

___________________________________________ 
 

Schůze byla ukončena ve 14:45 hodin 
___________________________________________ 

 
 
 
 
       ………………………………………. 
                                                                                                          Štěpánka  F r a ň k o v á 
                 primátorka města Pardubic 
Ověřovatelé: 
 
 
 
…………………………………………….         
 František  B r e n d l     
 
 
 
 
…………………………………………… 
Josef  K u b á t  
_______________________________________________________________________________ 
Pardubice dne 18.10.2012       (Jména jsou uváděna bez titulů) 
Zpracovala: Alena Pešková, organizační odd. KP 
Celkem 42 stránek zápisu 
Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být  na webových stránkách města 
zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na organizačním odd. MmP, Pernštýnské nám. 1. 
 


